Que, por lo anterior expuesto, la Junta Directiva de la Empresa Municipal de Servicios 
Públicos domiciliarios de Piedecuesta E.S.P. 

ACUERDAN: 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditar el presupuesto de gastos de DEUDA 
PUBLICA de la Empresa Piedecuestana de Servicios Públicos, para la vigencia 
fiscal 2025, por valor de QUINIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS 
($560.000.000,00), del servicio de Acueducto de acuerdo al siguiente detalle: 

ARTÍCULO SEGUNDO: Acreditar el presupuesto de gastos de funcionamiento, 
de la Empresa Piedecuestana de Servicios Públicos, para la vigencia fiscal 2025, 
en la suma de QUINIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS ($560.000.000,00) 
del servicio de Acueducto, de acuerdo al siguiente detalle: 

ACUEDUCTO 2.1. Gastos de Funcionamiento $ 560.000.000,00 

TOTAL TRASLADO AL SECTOR DE FUNCIONAMIENTO $ 560.000.000,00 

ARTÍCULO CUARTO: Acreditar el presupuesto de gastos de Operación y